

Kronika sportowa

Tak jak w latach ubiegłych również i obecnie zainteresowanie kibiców sportowych inauguracją rozgrywek mistrzowskich w piłce nożnej, jest bardzo duże. Wśród publiczności sportowej panuje nastrój ^{duży} zaciekawienia. Dziś nie rozmawiają już o zimowych dyscyplinach sportowych, o boksie, ^{holkuje} czy nawet lekkiej atletyce. Dyskusje toczą się ^{duży} na temat przygotowań naszych drużyn piłkarskich do nowego sezonu. ~~Dyskusjom~~ Sprzyja piękna, słoneczna pogoda, to też należy się spodziewać ² na stadionach naszego województwa zbierać się będzie komplet widzów, pragnących dopingować swe drużyny.

W niedzielę padną pierwsze bramki. Wykazana przez zawodników kondycja pozwoli stwierdzić, czy właściwie wykorzystali oni okres przerwy na przygotowania do trudnych, na pewno, spotkań.

Drużyna II-ligowego bydgoskiego "Zawiszy" wyjeżdża do Łodzi, gdzie rozegra pierwszy mecz z ŁKS-em. ~~Na pewno~~ mecz nie będzie łatwy, gdyż - jak wiemy - zespół łódzki jest zawsze trudnym do pokonania przeciwnikiem, zwłaszcza na własnym stadionie. Jak nas poinformował kierownik WKS "Zawisza" - ppłk. Edmund Milecki, drużyna jego dobrze przygotowana jest do sezonu i na pewno stoczy ambitną walkę z ŁKS-em. Piłkarze starannie przygotowywali się do rozgrywek mistrzowskich pod kierunkiem trenera - Konrada Kamińskiego. Spodziewamy się, że silna wola zwycięstwa naszych piłkarzy, jak też ambitna gra na łódzkim stadionie spowodują, że sympatycy naszej drużyny wojskowych zaliczą niedzielny mecz do serii ~~ambitnych~~ prawdziwie sportowych występów w walce o mistrzowskie punkty.

x x x

Spotkania w lidze międzywojewódzkiej rozpoczną się dopiero za tydzień, 17-go bieżącego miesiąca. Drużyna bydgoskiej "Polonii" wyjedzie do Koszalina na mecz z "Gwardią", a włocławski "Kujawiak" gościć będzie u siebie poznańską "Wartę".

453

Jak już informowaliśmy we wtorkowej "Kronice sportowej", nowy sezon rozpoczyna również Okręgowa liga piłkarska. Rozegrana zostanie ^{47 meczów} pełna kolejna spotkań. Odhędą się też mecze piłkarskie niższych klas.

A więc piłkarze wybiegną na boiska, aby znów toczyć zacięte boje o upragnione punkty. Chłopcy nasi toczyć będą walki w obecności tysięcy widzów, wśród których na pewno będzie wielu dobrych znawców piłki nożnej. To też ambicja i zdrowa postawa drużyn niech będą dla piłkarzy nieodłączne, aby występy naszych zespołów pozostawiały zarówno wśród kibiców, jak i wśród przeciwników, jak najlepsze wspomnienia, wspomnienia prawdziwego sportu.

Apelujemy też o zachowanie koleżeńskiej postawy wobec wszystkich współuczestników zawodów, wobec sędziów, piłkarzy, drużyny przeciwnej i wobec własnych kolegów.

Przypominamy w przede dniu nowego sezonu o konieczności bezwzględnego respektowania każdej decyzji sędziego zawodów, o stosowanie gry "fair play", tej najpiękniejszej cechy prawdziwego sportowca.

x x x

Bardzo duże zainteresowanie miłośników sportu budzi zapowiedziany na niedzielę w Bydgoszczy mecz żużlowy o mistrzostwo I-szej ligi pomiędzy miejscową "Polonią" a wrocławską "Spartą". Drużyny wystąpią w pełnych, ligowych składach. Między innymi w zespole "Polonii" zobaczymy: Glücklicha, Kasę i braci Światałów, a wśród gości: Pocięjkowicza, Bruzdę i Jaroszewskiego. Początek zawodów o godzinie 19-tej.

x x x

W hali "Zawiszy" przy ul. 1 Maja 147 w Bydgoszczy odbędzie się w niedzielę wojewódzka spartakiada młodzieży w podnoszeniu ciężarów. Uczestniczyć w niej będą czołowi zawodnicy naszego okręgu. Impreza będzie ostatnim sprawdzianem formy i przygotowań naszych ciężarowców do startu w centralnej spartakiadzie młodzieżowej, jaka odbędzie się we wrześniu w Poznaniu. Początek zawodów o godzinie 11-tej.

x x x

Jutro i w niedzielę rozegrany zostanie w Rogowie, w powiecie żnińskim, tradycyjny turniej hokeja na trawie z udziałem czołowych zespołów polskich, jak też drużyny hokejowej NRD. Tym razem zwycięski zespół zdobędzie puchar memoriałowy imienia Klemensa Maciaszczyka, założyciela LKS-u Rogowo i długoletniego działacza sportu wiejskiego. Wśród startujących zespołów zobaczymy też drużyny poznańskiego "Gunwaldu" i gnieźnieńskiego "Startu".

x x x

Na stadionie "Legii" w Chełmży odbywać się będzie jutro i w niedzielę ciekawa impreza sportu motorowego. Przeprowadzone zostaną eliminacje w skali wojewódzkiej z udziałem motocyklistów klasy turystyczno-sportowej. Uczestnicy walczyć będą o Złoty Kask Redakcji tygodnika "Nowa Wieś". Jutro uczestnicy wezmą udział w wycieczce turystyczno-krajoznawczej na trasie około 60 km., a w niedzielę po uroczystym otwarciu imprezy, odbędzie się jazda zręcznościowa i konkurs posługiwania się sprzętem turystycznym. ~~Wycieczka rozpocznie~~ Zbiórka uczestników wycieczki nastąpi jutro o godzinie 15, tej na stadionie w Chełmży.

x x x

~~W Wąbrzeźnie odbędzie się spotkanie działaczy turystycznych.~~

W Wąbrzeźnie odbył się obóz treningowy sekcji lekkoatletycznej bydgoskiego klubu sportowego "Budowlani". Uczestniczyło w nim około ~~130~~ 130-tu zawodników i zawodniczek wraz z młodzieżą Technikum Mechaniczno-Elektrycznego i Liceum Ogólnokształcącego. Celem zgrupowania było wyłonienie utalentowanej młodzieży, która objęta będzie opieką doświadczonych trenerów i instruktorów klubu sportowego "Budowlani".

x x x

Uczestnicy jubileuszowego spółdzielczego spływu kajakowego na Brdzie, który rozpoczął się w dniu 4 bieżącego miesiąca, w dalszym ciągu płyną w kierunku Bydgoszczy.

Dziś wodniacy przepłynęli trasę z Rytla do miejscowości Woziwoda. Jutro dzień odpoczynku. Pogoda sprzyja turystom, jak w żadnym dotychczas roku, to też humory są doskonałe, wszyscy opaleni na brąz, zadowoleni z zaopatrzenia na trasie. Jutro odbędzie się ognisko z atrakcyjnymi występami amatorskimi. W niedzielę popłyną do Rudzkiego Mostu, a następnie do miejscowości Sokole Kuźnica. W Bydgoszczy będą 15-go sierpnia.

x x x

Jak już informowaliśmy zawodnicy różnych dyscyplin sportowych przebywają na obozach i zgrupowaniach. Przygotowują się do nowego sezonu, nabierają siły i przechodzą szkolenie pod okiem doświadczonych instruktorów.

Otrzymaaliśmy dziś pozdrowienia od piłkarzy III-ligowego włocławskiego "Kujawiaka" przebywających na zgrupowaniu w Chełmży, oraz od członków kadry młodzieżowej LZS w zapasach, którzy są na obozie w Chełmnie. Serdecznie dziękujemy, życzymy przyjemnego pobytu na zgrupowaniach i dobrych wyników w startach nowego sezonu.

x x x

Na zakończenie dzisiejszej kroniki apelujemy do wszystkich uczestników obozów, zgrupowań, wycieczek, zlotów, ~~do biwakujących w lasach~~, do trenerów, instruktorów i opiekunów młodzieży o bezwzględne ~~przebieżanie~~ zachowanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Najmniejsza nieuwaga i nieostrożność mogą stać się przyczyną wielkiego pożaru. Liczymy na pełne zrozumienie sytuacji przez sportowców i działaczy sportowych.

x x x